
COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA- PROVINCIA DI NOVARA  
 

 
ATTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

N. 11  del 20.12.2016  
 
 

Oggetto: INSERIMENTO DI LAVORATORE SOCIALMENTE UTILE    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Vista  la deliberazione  GC n. 12 del 20.02.2015 di approvazione della bozza di convenzione per lo 
svolgimento del lavoro di pubblica utilità ai sensi dell’art. 54 della legge 274/2000 e del DM 
26.03.2001, 
 
Vista la convenzione sottoscritta con il Presidente del Tribunale di Novara in data 05.03.2015, 
 
Considerato che l’Ente ha dato la disponibilità ad ospitare presso la struttura comunale il Sig. F.D. 
affinchè svolga lavori di supporto agli operai nei servizi di pulizia, manutenzione degli edifici 
comunali, strade, piazze, aree verdi, sgombero neve, prestazioni di attività a favore di anziani e 
minori, attività impiegatizie, 
 
Vista la sentenza del Tribunale di Novara in data 27.10.2016, pervenuta dal Tribunale in data 
odierna prot.n. 1257 per la durata di 18 ore; 
 
Vista la nota prot.n. 1146 del 25.11.2016 inviata all’U.E.P.E. di Novara quale comunicazione di 
inizio esecuzione del lavoro di pubblica utilità,  
 
Ritenuto di provvedere all’inserimento di detta persona nella struttura comunale per un totale di 18 
ore, pari a 9 giorni in misura anche superiore alle 6 ore settimanali,  
 
Visto il decreto sindacale di nomina dei responsabili dei servizi n. 5 del 06.07.2016, 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-17-18 approvato con delib. CC n. 13 del 29.04.2016,   
 
Accertata la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art.9 c.1 DL n.78/2009 conv. In 
L.102/2009  
 

DETERMINA 
 

1. Di inserire presso la struttura del Comune di San Nazzaro Sesia il sig. F. D. affinchè esegua 
lavoro di pubblica utilità di cui all’art. 54 DLgs n. 274/2000, per un totale di ore 18, pari a 9 
gironi, a supporto dell’operaio comunale nei lavori di manutenzione edifici comunali, delle 
strade, piazze e delle aree verdi, 

2. Di assegnare il sig. F. D. al servizio tecnico manutentivo per 6 ore settimanali, secondo il 
calendario concordato con il condannato, compatibilmente alle esigenze di lavoro, studio, 
famiglia, salute, 



3. Di dare atto che il sig. F. D. sarà iscritto presso l’INAIL e assicurato per la responsabilità 
civile presso terzi come previsto dalla convenzione in corso con il Tribunale di Novara citata 
in premessa pe il periodo sopra descritto   

4. di impegnare la somma di € 500,00 all’intervento 9.2.1.101 del bilancio di previsione 2016-
2018  che presenta la necessaria disponibilità. 
 

 
 
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                         Dott. Lucia Piazza- f. to in originale  
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 e 
dell’art. 153 del D.lgs 267/2000 esprime parere favorevole di regolarità contabile in ordine alla 
presente determinazione di impegno di spesa e attesta: 

- la copertura finanziaria dell’impegno assunto 
- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica 
(c.707 e segg. Art. 1 L. 208/2015) 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      Laura Sassetti-f. to in originale  
 
 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal   23/12/2016    al   07/01/2017 

 sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 
Dalla residenza comunale, lì 23/12/2016 

 
Il messo comunale  

 
Sara Perri – f.to  in originale  

______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 

Timbro 


